HNPR-2022-05009
湘工信无线电〔2022〕448号
湖南省工业和信息化厅

中国民用航空湖南安全监督管理局

关于印发《湖南省民用机场及民用航空无线
电台（站）电磁环境保护区管理规定》的通知

各市州人民政府，省直有关部门，各有关单位：

为了维护湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境，保证民用航空无线电专用频率的正常使用和飞行安全，湖南省工业和信息化厅会同民航湖南安全监督管理局制定了《湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区管理规定》，现予印发施行。

湖南省工业和信息化厅    中国民用航空湖南安全监督管理局

2022年9月22日

湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）

电磁环境保护区管理规定

第一章  总则

第一条  为了维护湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境，保证民用航空无线电专用频率的正常使用和飞行安全，根据《中华人民共和国民用航空法》、《中华人民共和国无线电管理条例》、《民用机场管理条例》、《湖南省无线电管理条例》、《湖南省民用运输机场管理条例》等法律法规，制定本规定。

第二条  本规定适用于湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区的划定、保护和管理，任何单位和个人均应遵守，并有权举报破坏民用航空电磁环境的行为。

第三条  省无线电管理机构应当会同省民用航空管理部门，按照本规定统一划定民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区，并向社会公布。

第四条  市州无线电管理机构负责本地区民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区内的无线电台（站）审批、无线电监测以及干扰查处工作。

第五条  民用航空管理部门负责民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区域的监督管理工作。

第六条  民用机场管理机构和民用航空无线电台（站）设置使用单位负责所属民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区的日常管理工作，建立完善巡检报告等制度。

第七条  自然资源主管部门应将依法划定的民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区及具体的高度控制要求纳入当地国土空间规划管理。

第八条  民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区所在地乡（镇）人民政府、街道办事处、开发区管理机构、村（居）民委员会应当协助做好民用航空电磁环境保护工作；同时加强对无线电管理机构设置的航空专用频率固定监测设施的保护，及时阻止破坏无线电监测设施的行为。

第二章  民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境

保护区的划定

第九条  民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区应当符合国家及行业相关标准，满足民用机场及民用 航空无线电台（站）建设布局及安全运行需求。

第十条  民用机场电磁环境保护区，由设置在民用机场 总体规划区域内的民用航空无线电台（站）电磁环境保护区 域和民用机场飞行区电磁环境保护区域两部分组成：

（一）设置在民用机场总体规划区域内电磁环境保护区，按照以下办法划设：

1、民用机场跑道所占用的矩形范围：长度以跑道中线的中点分别到跑道两端延长线的近距导航台或中指点标台（以大者为准）的距离，再各增加500米；宽度为1000米，即以跑道中线及其两端延长线为基准，分别向两侧延伸500米。

当民用机场不设置近距导航台或中指点标台，该矩形的长度从跑道中线的中点分别到跑道两端的距离，再各增加500米；宽度为1000米，即以跑道中线及其两端延长线为基准，分别向两侧延伸500米。

2、民用机场规划用地范围，指经省人民政府与地区民用航空管理部门共同审批的民用机场远期发展规划用地范围。

3、若设置在民用机场规划用地范围内的无线电台（站），其电磁环境保护区超出了本款第1、2项规定的范围，按无线电台（站）电磁环境保护相关规定和技术标准执行。

（二） 民用机场飞行区域电磁环境保护区，按照以下办法划设：

1、对于可供D类和D类以上航空器使用的机场，如果为单跑道机场，则以跑道两端入口为圆心13千米为半径的弧和与两条弧线相切的跑道的平行线围成的区域；如果为多跑道机场，则以所有跑道的两端入口为圆心13千米为半径的弧及相邻弧线之间的切线围成的区域。该区域应当包含以机场管制地带基准点为圆心，半径为13千米的圆。如果因此使得跑道入口为圆心的弧的半径大于13千米，则应当向上取值为0.5千米的最小整数倍。

2、对于仅供C类和C类以下航空器使用的机场，确定办法与本款第1项相同。但是该项中以跑道两端入口为圆心的弧的半径及应当包含的以机场管制地带基准点为圆心的圆的半径应当为10千米。

3、对于仅供B类和B类以下航空器使用的机场，以机场管制地带基准点为圆心、10千米为半径的圆。

4、对于需要建立特殊进近运行程序的机场，根据需要适当放宽。

第十一条  民用航空无线电台（站）电磁环境保护区按照以下办法划设：

1、无方向信标台：天线中心为基准，半径500米的圆形区域为有源保护区，针对有源干扰进行保护；半径5千米范围为限制保护区，该区域内对障碍物高度进行限制。（依据《航空无线电导航台（站）电磁环境要求》（GB6364-2013）及《民用航空通信导航监视台（站）设置场地规范第1部分：导航》（MH/T4003.1-2014））

2、多普勒全向信标台/常规测距仪台：以多普勒全向信标台天线基础中心为基准点，以天线反射网平面为基准面，半径500米的圆形区域为有源保护区，针对有源干扰进行保护；半径5千米范围为限制保护区，该区域内对障碍物高度进行限制。

3、雷达台站（近/远程一次监视雷达、二次监视雷达）：以雷达天线中心为基准点，半径为1.2千米的圆形区域为有源保护区，针对有源干扰进行保护；半径10千米范围为限 制保护区，该区域内对障碍物高度及宽度进行限制。

第三章  民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区的

保护与管理

第十二条  在民用机场电磁环境保护区设置、使用非民用航空无线电台（站）的，应当向机场所在地的无线电管理机构提出书面申请，并提供电磁环境测试报告或电磁兼容分析报告。其中，涉及广播电视、雷达等1KW（含）以上大功率发射设施的，无线电管理机构应当征求民用航空管理部门意见，按照国家和湖南省无线电管理的有关规定审批。

第十三条  在机场飞行区电磁环境保护区域内设置工业、科技、医疗设施，修建电气化铁路、高压输电线路等设施不得干扰机场飞行区电磁环境。

第十四条  在民用航空无线电台（站）电磁环境保护区设置、使用非民用航空无线电台（站）的，应当向无线电管理机构提出书面申请，提供电磁环境测试报告或者电磁兼容分析报告。无线电管理机构则按照国家相关标准和湖南省无线电管理的有关规定审批。

第十五条  在民用航空无线电台（站）电磁环境保护区 域内，禁止从事下列影响民用机场电磁环境的活动：

（一）修建架空高压输电线、架空金属线、铁路、公路、电力排灌站；

（二）存放金属堆积物；

（三）种植高大植物；

（四）从事掘土、采砂、采石等改变地形地貌的活动；

（五）国务院民用航空主管部门规定的其他影响民用机

场电磁环境的行为。

第十六条  无线电台（站）设置单位应当每年定期对在民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区内的所设台（站）设备进行检查或者委托第三方检测，并向无线电管理机构报送结果。无线电管理机构应当加强对报送结果的抽查和监督。

第十七条  任何单位或者个人使用的无线电台（站）和其他仪器、装置，不得对民用航空无线电专用频率的正常使用产生干扰。

第十八条  民用航空无线电专用频率受到干扰时，民用航空无线电台（站）设置使用单位应当立即采取排查措施，及时消除；无法消除的，应当报告民用航空管理部门和省级无线电管理机构。省级无线电管理机构组织开展无线电干扰查处，民用航空管理部门予以配合。

第十九条 在湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区内建设可能影响民航安全运行的工程项目，由民航主管部门会同发展改革部门、自然资源规划部门以及城乡建设主管部门进行审批管理，不在此文件中进行规范。

第四章  附则

第二十条  本规定所涉及的相关定义如下：

（一）民用航空无线电台（站），是指使用民用航空无线电频率、用于航空无线电导航或者航空移动业务、在地面（陆地）、船舶或者海上工作平台上设置的无线电台（站）。

（二）A、B、C、D 四类航空器，是指根据国际民航组织关于运输航空器进近分类规定,按该机型在着陆形态下最大允许着陆重量进近着陆时失速速度的1.3倍划分的。其中，A类航空器，是指每小时169公里以下航空器；B类航空器，是指每小时大于或等于169公里，小于224公里的航空器；C类航空器，是指每小时大于或等于224公里，小于261公里的航空器；D类航空器，是指每小时大于或等于261公里，小于307公里的航空器。（根据《国内航空资料汇编》，湖南目前所运行的长沙黄花机场、张家界荷花机场、常德桃花源机场、怀化芷江机场、永州零陵机场、衡阳南岳机场、邵阳武冈机场、岳阳三荷机场以及郴州北湖机场均是可供D类及以上航空器使用机场。

（三）机场管制地带基准点，是指机场跑道的基准点，位于主跑道中线的中点。若机场导航设施距离机场基准点小于1千米时，也可以把该导航设施的位置点作为管制地带基准点。

第二十一条  本次公布的湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区见附件。如有增加或修改的，按照本规定补充发布。

第二十二条  本规定自颁布之日起施行，有效期5年。
附件：湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境

保护区

湖南省民用机场电磁环境保护区
	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	1
	长沙市
	长沙黄花国际机场
	长沙市长沙县黄花镇黄花国际机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域主要位于长沙县，包括黄花镇、干杉镇，以及下属的高岸村、谷塘村、凤凰村、东风村、东塘村、东培村、鱼塘村、大元东路、临空路、机场大道等区域。

	保护区图
	[image: image1.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	2
	长沙市
	长沙黄花国际机场
	长沙市长沙县黄花镇黄花国际机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：

以跑道两端入口为圆心13000米为半径的弧和以两条弧线相切的跑道的平行线围城的区域。（见示意图）

该区域主要位于长沙县内，包括黄花镇、干杉镇、黄兴镇、春华镇、榔梨街道、泉塘街道，以及下属的石塘村、高岸村、谷塘村、凤凰村、长丰村、毛塘冲等，部分区域位于浏阳市永安镇、洞阳镇、柏加镇以及芙蓉区东岸街道。

	保护区图
	[image: image2.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	3
	张家界市
	张家界荷花国际机场
	张家界市永定区荷花机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域主要位于张家界市内，包括高家溶、大悲庵、新木岗、邢家巷、同堂岗等。

	保护区图
	[image: image3.jpg]KR AL
E FRii7

1748
s GC

T

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	4
	张家界市
	张家界荷花国际机场
	张家界市永定区荷花机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：

以跑道两端入口为圆心13000米为半径的弧和以两条弧线相切的跑道的平行线围城的区域。（见示意图）

该区域主要位于张家界市，包括黄家院子、长岩峪、黑洞、联成、阳湖坪、崔家垭、梓木地、桑木湾、白水潭、曾家湾、袁家、团子院、牛栏坑等。

	保护区图
	[image: image4.jpg]et

FER U

oo
X

F75
oB1EH

xR

INE B ML

GRS

S
o (O mrxm
: \
ORI o
FEZRIG ) o
I ARG

FEAHL

N

//
7557 IR W 4
ZER U - /
P 4
; /,//

ENIIT S
Khtid

L

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	5
	常德市
	常德桃花源机场
	常德市鼎城区斗姆湖镇桃花源机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域位于常德市斗姆湖镇。

	保护区图
	[image: image5.jpg]F /

v O SHBHA
65513 A
\

\

skt /
/ R

KPR

TR SRR LA

R K

LA 1 A Eos '

kil Ve

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	6
	常德市
	常德桃花源机场
	常德市鼎城区斗姆湖镇桃花源机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：

以跑道两端入口为圆心13000米为半径的弧和以两条弧线相切的跑道的平行线围城的区域。（见示意图）

该区域包括许家回族维吾尔乡、斗姆湖镇、鼎城区、草坪镇、丹洲乡等。

	保护区图
	[image: image6.jpg]I

ARTE N

/ ©)
axm SRR

L
H 7

el
eI
s T

TR pf
g LLUSERY S
R

BT sy

\ s
' W 550
Y |
KA 73 7 At

R

e
B
SR

BT
[ERI
A
PN

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	7
	怀化市
	怀化芷江机场
	怀化市芷江县芷江机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域位于怀化市芷江县。

	保护区图
	[image: image7.jpg]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	8
	怀化市
	怀化芷江机场
	怀化市芷江县芷江机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：

以跑道两端入口为圆心13000米为半径的弧和以两条弧线相切的跑道的平行线围城的区域。（见示意图）

该区域主要位于芷江县内，包括芷江镇、罗旧镇、牛牯坪、岩桥乡、水宽乡、麻缨瑭乡、竹坪铺乡、木叶溪乡、土桥乡、杨公庙乡、楠木坪乡、萝卜田乡、晓坪乡。部分区域位于中方县桐木镇。

	保护区图
	[image: image8.jpg]KE%?VWKW

A PEEL

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	9
	永州市
	永州零陵机场
	永州市冷水滩区岚角山镇零陵机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域位于永州市零陵区。

	保护区图
	[image: image9.jpg][EvilE

Uil

€3 FmEmILA

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	10
	永州市
	永州零陵机场
	永州市冷水滩区岚角山镇零陵机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：

以跑道的两端入口为圆心13000米为半径的弧及相邻弧线之间的切线圈成的区域。（见示意图）

该区域主要位于永州市冷水滩区和零陵区内，包括凤凰园城标、上司村小坛里、岳六村、鸟塘李家、江边盛家、南津渡大桥、银塘村。部分区域位于东安县大江口乡。

	保护区图
	[image: image10.jpg]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	11
	衡阳市衡南县
	衡阳南岳机场
	衡阳市衡南县衡阳南岳机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区位于衡南县内，包括湾里、老屋李、东屋村、富家湾、张家老屋、邱家老屋、杉峰村、清水塘、大水町、万家坪、立新农场、董家冲、长塘、上升塘、清塘冲等。

	保护区图
	[image: image11.jpg]A

JE 5]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	12
	衡阳市衡南县
	衡阳南岳机场
	衡阳市衡南县衡阳南岳机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：
以跑道两端入口为圆心13000米为半径的弧和以两条弧线相切的跑道的平行线围城的区域。（见示意图）

该区域主要位于衡南县，包含车江镇、云集镇、硫市镇、向阳镇松江镇、栗江镇、朝阳林场、茶市镇、堰头村林场、朝阳林场、五一林场等；部分位于常宁市野泥冲、藕塘冲、水口山镇、大水洞、蔬菜村、后背冲、上则塘、安子冲、毛狮塘等和衡阳市雁峰区、珠晖区、蒸湘区。

	保护区图
	[image: image12.jpg], \7‘ A=
@’—4(’

=
SN

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	13
	邵阳市武冈市
	邵阳武冈机场
	邵阳市武冈市武冈机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域主要位于邵阳市武冈市内，包括铜背底、密子崖、罗家岭、毛家冲、阳家岭、张家岭、界上、文家岭、大园里、曾家、朱家岭、和尚岩、肖家塘、张家。

	保护区图
	[image: image13.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	14
	邵阳市武冈市
	邵阳武冈机场
	邵阳市武冈市武冈机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：
以跑道两端入口为圆心13000米为半径的弧和以两条弧线相切的跑道的平行线围城的区域。（见示意图）

该区域主要位于武冈市内、一小部分处于洞口县高沙镇，一部分绥宁县泡桐村。包含武冈市城区、尖峰岭、黄木井、万家塘、易家冲、武冈林场、鸡峰山、大业冲、桐木塘、坪山寨、谭家坪、杨家冲、高家庄、田心等地，涉及武冈市迎春亭、辕门口、法相岩、水西门四个办事处，邓元泰、湾头桥、荆竹、晏田、稠树塘、龙溪铺、大甸等乡镇。

	保护区图
	[image: image14.png]m

Y

St BOW mar
g
]
PREEH)
pEsett
KAy
Bt
«ni
i
BOwH j AHER
Wkt

T

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	15
	郴州市北湖区
	郴州北湖机场
	郴州市北湖区郴州北湖机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域主要位于郴州市北湖区内，主要包括辣子窝、王家坪，山水农庄。

	保护区图
	[image: image15.png]E BT

&%
mE

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	16
	郴州市北湖区
	郴州北湖机场
	郴州市北湖区郴州北湖机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：
以跑道两端入口为圆心13000米为半径的弧和以两条弧线相切的跑道的平行线围城的区域。（见示意图）

该区域主要位于郴州市北湖区内、一小部分处于桂阳县内，包含郴洲市城区、禾苍头村、潮田村、华塘镇、阳山古村旅游区、石头岭、狮子岭、天鹅岭、老鸦山、仙石岭、东塔公园、腊下村、黄石铺村、火田村、汪家村、同和乡、上张家、燕山、官溪村、朱家坪、牛马坪、谭家冲等乡镇。

	保护区图
	[image: image16.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	17
	岳阳市经开区
	岳阳三荷机场
	岳阳市经开区三荷机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域位于岳阳市三荷乡内，包括花屋胡家、刘公塘、凳子岭、群贤村、谢家坡、郑家里、畈头屋、葛成坡、胡家坳、芳塘、真力村、真粟村、茅棚坳、板坡坳等。

	保护区图
	[image: image17.png]BRI

EE2)

EEed

T

E2]
e
st
==
AR

b

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	18
	岳阳市经开区
	岳阳三荷机场
	岳阳市经开区三荷机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：
以跑道两端入口为圆心13000米为半径的弧和以两条弧线相切的跑道的平行线围城的区域。（见示意图）

该区域位于岳阳市三荷乡、西塘镇、康王乡内，包括汤家坡、向家坡、毛家、王木村、小水汤家、茶坡里等。部分区域位于岳阳楼区。

	保护区图
	[image: image18.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	19
	长沙市长沙县
	长沙开慧通用机场
	长沙市长沙县开慧镇开慧通用机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域主要位于长沙县开慧镇开慧村。

	保护区图
	[image: image19.png]S 2w

~ eHE
\\ P — RE
. 1
Lol f’Ww\) e
&m\“) p— W

. / rerwm

Bl

il

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	20
	长沙市长沙县
	长沙开慧通用机场
	长沙市长沙县开慧镇开慧通用机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：
以跑道中心点为圆心、以10000米为半径的圆的区域。（见示意图）

该区域主要位于长沙县、汨罗县，包括开慧镇、福临镇、李家塅镇。

	保护区图
	[image: image20.png]Fiat

=BT X
mat

#
it
I

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	21
	株洲市芦淞区
	株洲芦淞通用机场
	株洲芦淞区五里墩乡芦淞通用机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域主要位于芦淞区五里墩乡。

	保护区图
	[image: image21.png]w1

)
FE

KEH  WEE

wr
i

MR T

ABE

=]

A

ER

RERH

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	22
	株洲市芦淞区
	株洲芦淞通用机场
	株洲芦淞区五里墩乡芦淞通用机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：
以跑道中心点为圆心、以10000米为半径的圆的区域。（见示意图）

该区域主要位于芦淞区、渌口区，包括董家塅街道、渌口镇。

	保护区图
	[image: image22.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	23
	衡阳市衡东县
	衡阳大浦通用机场
	衡阳市衡东县大浦镇大浦通用机场

	保护区范围
	民用机场总体规划区域内电磁环境保护区域：

分别从机场跑道的两个端口出发，各自按跑道方向向外延伸1000米，再沿垂直跑道方向各向外延伸500米，所形成的多边形区域。以上所形成的矩形范围与机场规划用地共同组成的不规则多边形范围。（见示意图）

该区域主要位于衡东县大浦镇。

	保护区图
	[image: image23.png]LD
#E

T

TR
RES

AW

ESR

LI P

RIEXE
AR
RRHE
m=%
. | AR
o PRSI Rkt RERa PR
A
i J

—~ ant

ey

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	24
	衡阳市衡东县
	衡阳大浦通用机场
	衡阳市衡东县大浦镇大浦通用机场

	保护区范围
	民用机场飞行区域电磁环境保护区域：
以跑道中心点为圆心、以10000米为半径的圆的区域。（见示意图）

该区域主要位于衡东县、衡山县、衡南县、珠晖区。包括大浦镇、霞流镇、萱洲镇。

	保护区图
	[image: image24.png]

民用航空导航台电磁环境保护区域

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	1
	长沙县
	谷塘多普勒全向信标/测距台；
	长沙县黄花镇东塘村曹家冲组

	保护区范围
	保护区范围包括:

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至黄花镇金塘幼儿园，南至蛟塘水库，西至机场大道东200米，北至加飞酒店。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至永安互通西800米处，南至长沙黄花机场南端，西至长沙县合心村，北至长沙县开元东路。

	保护区图
	[image: image25.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	2
	宁乡县
	老粮仓多普勒全向信标/测距台；无方向信标台
	宁乡县老粮仓镇老粮仓信标台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至宁乡市第六高级中学、老粮片三组，南至栗山坪、班家冲，西至G234西阳线以东90米，北至南方水泥树脂瓦批发市场。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至老粮仓镇桐油坡，南至长田村新屋湾，西至S71华常高速，北至宁乡市云山村邓家组天鹅潭生态园。

	保护区图
	[image: image26.jpg]B

Kbt

FEE A

ST
R

#R
73 ok

R A

UL IE S L

Ao
SRl =
A

s
ZIRBIEmRE
i

Al
WA

g A

B
KB

Kbt

R

ZEE

TR

ARG

J\FHET]

LAt

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	3
	临澧县
	临澧多普勒全向信标/测距台；无方向信标台
	常德市临澧县四新岗镇临澧信标台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至临岗公路以西100米，南至四新岗中学、四新岗派出所，西至临澧县四新岗国土中心所以西50米，北至四方湾。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至临澧县四新岗镇神堰镇曹家堰组万福养殖厂、周家湾，南至临澧县中国石化加油站（207国道东），西至百草村荷花堰组、三板村、高屋场，北至大塘村活动中心。

	保护区图
	[image: image27.jpg]Wi /K A

Vel ::: |
M/=

(Elzs=)

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	4
	花垣县
	花垣全向信标/测距台；无方向信标台
	湘西自治州花垣县凉水井花垣全向信标台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至花垣县防雷中心以东100米，南至中国石油加油站（凉水井站），西至花垣县工人文化宫以西200米，北至花垣县民族中学。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至古苗河大峡谷景区、洲上坪，南至花垣镇接溪村、名角寨，西至杨家寨村村委会以西500米，北至兴镇鸭坝村下和气坪组。

	保护区图
	[image: image28.jpg]2 b3 PEIUAS

R
N
bys ML
HEEAS B3 I

bR

itk
Fs b

AN

ERE R

WL

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	5
	醴陵市
	醴陵全向信标/测距台
	株洲市醴陵市五里墩村大塘组方舟陶瓷厂旁

	保护区范围
	保护区范围包括:

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至乱石垅方舟陶瓷场以东400米，南至鑫品瓷业以南300米，西至G105京广线以东300米，北至醴陵市王刚牲猪养殖场以北200米。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至醴陵市东富镇莲旗村综合服务中心，南至株洲时代新材料科技股份有限公司，西至青山排村庄，北至醴陵市实验小学（上洲分校）。

	保护区图
	[image: image29.png]PIEAC]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	6
	浏阳市
	芦冲全向信标/测距台
	浏阳市永安镇礼耕村芦冲组芦冲导航台

	保护区范围
	保护区范围包括：

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至旭辉国宸东方小区，南至长沙惠科光电有限公司，西至经八路，北至纬二路。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至健安大道，南至湖南省长沙市浏阳市洞阳镇长东村西冲组，西至浏阳高新技术产业开发区管理委员会，北至浏阳市湘恒食品厂。

	保护区图
	[image: image30.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	7
	浏阳市
	浏阳全向信标/测距台
	长沙市浏阳市秀山

	保护区范围
	保护区范围包括:

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至秀桂公路以东400米，南至豺狗冲以北200米，西至秀山乡石咀村卫生室以东200米，北至桂石公路以北200米。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至李家冲，南至浏阳市沙市镇敦睦完全小学，西至路口镇卫生院，北至麻石大屋、道冲园。

	保护区图
	[image: image31.jpg]Al Jeki

N T Y
ST
T I3 )
REE A%l
it NI KA BABHR
A
M .
BRER P XA KR
3 1= /s
O O i NPRIEFRE 4
B R E
W R 1 -
3k i
o
FREE A
FiT
2% RIRTS !
Rl B
4- - KT B \
AR 741 SRR il
s S 9 /N
o 1l HEKR
ENT:
PR
REM
KR
fea A

LRGeS

Py ‘
HER el

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	8
	长沙市雨花区
	跳马全向信标/测距台
	长沙市雨花区跳马乡关刀村跳马导航台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至麻塘冲，南至复兴村花树下组以南300米，西至墈上屋以西150米，北至凤凰岭。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至方特旅游度假区以西800米，南至沪昆高速以南400米，西至白鹤村村委会以东500米，北至关刀新村四马冲组以北300米。

	保护区图
	[image: image32.jpg]R
A

e
SR

L 2y

s
KT

FI T

o

HRAES

R

SILyT A
PERARE

A
Mk

HAYE

I

R

itk
S e =]

E N

REB
faf Ik
S

4 a4
R
bt
R
LA

e
mEh ek
o
A
ey
S

(ZL3e)

ik

LV

I
LR

B
¥ B

A

2R

] W Rz
e
-3
FEAEIH

Wk )riﬂfﬁﬂéf

TH LY

RS iEMY

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	9
	岳阳市湘阴县
	湘阴全向信标/测距台
	岳阳市湘阴县金龙镇青山庵附近

	保护区范围
	保护区范围包括：

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至狮岭村周公洞组，南至周家洞，西至青山庵以西300米，北至青山村宋家岭。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至达仁村兰家里组，南至杨桥村张丰组，西至G0421许广高速以东2公里仓湘组，北至前进村新建组。

	保护区图
	[image: image33.png]*EE

FEE

ek

6ty I
-,
‘ E
s

(TR
3 P
- T, FTHt

EL 7 o

W

i

// st
/;ézm /
Sf o L
/ l EEH’/» e KEN

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	10
	衡阳市衡南县
	衡阳南岳机场全向信标/测距台
	衡阳南岳机场信标台（海拔119米）

	保护区范围
	保护区范围包括:

以全向信标中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至毛头冲东侧100米处，南至合保塘西北500米处，西至在岩塘东北370米处，北至豆付塘东500米处。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至朱子坪北1.3000米处，南至新屋南160米处，西至中岭村南850米处，北至大栗坡村西南阳水坪北440米云集大道处。

	保护区图
	[image: image34.jpg]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	11
	张家界市
	荷花机场新全向信标/测距台
	荷花机场信标台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以DVOR中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至二家河社区东南703米，南至距杨岭岗西86.36米，西至杨岭岗西北773米，北至在二家河社区西南181.33米。

    以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至白羊坡东北方263米，南至仙人溪西931米，西至在秦家庄西南方263米，北至在罗家湾西北103.95米。

	保护区图
	[image: image35.jpg]S . " Elww {}

PN

O ZEARKX

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	12
	张家界市
	尹家溪全向信标/测距台
	张家界市尹家溪枞树脑

	保护区范围
	保护区范围包括:

以DVOR中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至溪峪口附近，南至张花高速北200米处，西至汪家山，北至在尹家溪村。

    以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至张家界西站西800米处，南至张家界绕城公路白家山附近，西至清水泉水库西，北至裤裆丘水库。

	保护区图
	[image: image36.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	13
	怀化市
	芷江全向信标/测距台
	怀化市芷江机场导航台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以DVOR中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

向东至芷江机场环场路附近，向南至机场跑道上，向西至大坡界，向北至两路口。保护禁区都在芷江县内。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至何家台附近的707乡道A点，南至岩磴坡D点，西至邓婆冲C点，北至垄家湾B。保护区范围都在芷江县内。

	保护区图
	[image: image37.jpg]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	14
	岳阳市
	岳阳多普勒信标台/测距台
	岳阳市三荷机场导航台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以DVOR中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至三店水库西800米处，南至西元冲东320米处，西至李家冲西北100米处，北至野马塘南30米处。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至舒家冲西500米处，南至彭冲东250米处，西至岳阳加业混凝土公司东240米处，北至土家村南150米处。

	保护区图
	[image: image38.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	15
	常德市
	常德多普勒信标台/测距台
	常德桃花源机场信标台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以DVOR中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

东至千塘窝北，南至毛陂堰水库，西至老堰窝西，北至兴旺冲村。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至姜安冲，南至泉塘观村，西至珊瑚岗村，北至常德桃花源机场机场派出所北。

	保护区图
	[image: image39.png]

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	16
	邵阳市武冈市
	武冈机场多普勒信标台/测距台
	邵阳市武冈机场信标台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以DVOR中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

向东至鸡笼山，向南至武靖高速，向西至竹城公路，向北至峦山冲。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至双峰山麻风寨，南至大炮台，西至庵塘冲水库 ,北至文家屋场。

	保护区图
	[image: image40.png]KERT

. ke

oitm;/ BRRGaxE R
AR .

=i

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	17
	郴州市
	郴州机场多普勒信标台/测距台
	郴州机场信标台

	保护区范围
	保护区范围包括:

以DVOR中央天线为中心半径500米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。

向东至廖家以西500米附近，向南至太排冲村村道，向西至溪水农庄，向北至郴州大道。保护禁区都在郴州市北湖区内。

以全向信标中央天线为中心半径5000米范围以内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。

东至塔水二组附近，南至油子冲附近，西至东塔公园，北至阳家村。保护区范围一部分位于北湖区内，一部分位于桂阳县内。。

	保护区图
	[image: image41.png]| i3 aER CN (

民用航空航管雷达站电磁环境保护区域

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	1
	长沙市
	谷塘雷达站
	湖南省长沙市长沙县黄花镇谷塘村

	保护区范围
	保护区范围包括：

    以雷达天线为中心半径1200米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。东至长沙市长沙县大塘冲村以东100米，南至长沙市长沙县金特来展示展览有限公司以北150米，西至机坪西北站坪，北至长沙县远大三路茶铺子公交站。

以雷达天线为中心，半径10000米范围内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。东至长沙市浏阳市邵家冲以西150米，南至长沙市长沙县黄兴镇万龙村，西至长沙市长沙县中部智谷产业园，北至长沙市长沙县黄泥塘村以东200米。

	保护区图
	[image: image42.jpg]®HEELY

matmsee 8

{a) mpmwme

HEKEI KR
RUBRTR

AR
praikeetss (a5 D]

I )

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	2
	长沙市
	岐山雷达站
	长沙市长沙县黄花镇大冲塘村

	保护区范围
	保护区范围包括：

    以雷达天线为中心半径1200米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。东至长沙黄花国际机场T1航站楼上客区，南至机场高速与黄金大道交界处以南400米，西至长沙县顺丰丰泰产业园，北至人民东路与黄金大道交界处以北100米。

以雷达天线为中心，半径10000米范围内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。东至杭长高速与金阳大道交界处，南至长沙市长沙县螺头冲村，西至长沙市长沙县东湖物流中心，北至长沙市长沙县长沙县黄花镇国军农产品经营部。

	保护区图
	[image: image43.jpg]R

AR
KT l
i

AERL

e

KHEERY s

gz B8

L

Qurs

e

WMRE

Qumis

mAR
~ BRI O wamia

ERiEs X

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	3
	长沙市
	鱼鳞山雷达站
	长沙市长沙县黄花镇合心村

	保护区范围
	保护区范围包括：

以雷达天线为中心半径1200米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。东至思源东路与鹏盛路交叉路口，南至丰树长沙空港物流园，西至长沙县合心村合心组，北至龙峰大道与盼盼路交叉路口。

以雷达天线为中心，半径10000米范围内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。东至浏阳市永安镇人民政府，南至长沙市长沙县过路塘村，西至长沙市长沙县东门尚苑，北至长沙市长沙县花边上村。

	保护区图
	[image: image44.jpg]i

BT

L

L e al
ZEEEHE

Qurs
WrRE AR
Qumis
- o2}
mAR
\ ~ AR O wamia
s e

	序号
	地区
	台站/机场名称
	地址

	4
	张家界市
	云朝山雷达站
	张家界市永定区罗水乡云朝山

	保护区范围
	保护区范围包括：

以雷达天线为中心半径1200米的范围以内（下图小红圈内针对有源干扰进行保护）。东至张家界市土地坵村以西500米，南至张家界市聚庄塔村以东500米，西至张家界云朝山村茶场以北500米，北至张家界市罗水乡芭蕉村八组以南500米。

以雷达天线为中心，半径10000米范围内（下图大红圈内对障碍物高度进行限制）。东至张家界市教字垭镇牛角洞村十组，南至张家界市三家馆乡杜家岗村老屋岗组，西至张家界市茅岩河镇天泉山村寨门组，北至张家界市桥头乡楠木村八组。

	保护区图
	[image: image45.jpg]S

]

wFE

s

RRE

wE

25

TR

湖南省工业和信息化厅办公室　　               2022年9月22日印发